<sup>43</sup> Johannes Cochlaeus, *Commentaria Joannis Cochlaei de actis et scriptis Martini Lutheri Saxonis, chronographice, ex ordine ab anno Domini M.D. XVII. usque ad annum M.D. XLVI. inclusive, fideliter conscripta: adiunctis duobus indicibus, et Edicto wormaciensi ...* (Moguntiam 1549) [Reprint: Farnborough, Hants., 1968] 284: "Accidit hoc anno [1535] lamentabilis fidei ac religionis turbatio, studio et instigation malignorum, in florentissimo Regno Angliae, accepta per infaustum Regis diuortium occasione, dum Clemens Papa VII noluisset diuortium illud permittere. ... Cum autem optimi et Doctissimi uiri, Ioannes Fischerus, Episcopus Rossensis, et Thomas Morus, supremus Cancellarius Regni, dissuasissent diuortium illud; aliquandiu catiui detenti sunt in carceribus, ac tandem hoc anno (cum neque diuortium neque defectionem Regis, qua ab obedientia Ro. Pontificis et Unitate Ecclesiae discessit, seque ipsum supremum Caput Ecclesiae Anglicanae constituit, approbarent) ambo capitate truncate, et ultimo supplicio publice affecti sunt."

<sup>44</sup> Johannes Cochlaeus, *Commentaria Joannis Cochlaei de actis et scriptis Martini Lutheri Saxonis*, 284: "Sexto Nonas Iulii, obtruncatus est in Britannia Thomas Morus, non minorem constantiam in iudicio et supplicio prae se ferens, quam iniquissimo Atheniensium Senatus-consulto condemnatus Socrates: Paucis diebus ante illum interfecto Episcopo Rossensi, in quem regis furor non alia causa uehementis exarsit, quam quod is in Cardinalium ordinem a Pontifice esset coaptatus."

<sup>45</sup> Reginald Pole [Reginaldi Poli Cardinalis Britannii], *Pro ecclesiasticae unitatis defensione, libri quatuor*. Rome, c.1536. Christopher Highley, "A Pestilent and Seditious Book': Nicholas Sander's *Schismatis Anglicani* and Catholic Histories of the Reformation," in *The uses of history in early modern England*, ed. Paulina Kewes (San Marino, Calif., 2006) 155. A modern

connection was strengthened by the support Pole (1500–1558) was given by the Habsburg dynasty, especially by Emperor Charles V, who wished to redress Henry's injury to his aunt Queen Catherine and her daughter Mary.<sup>46</sup> Pole was a distant relative of Henry who supported his early education. The book signalled his formal break with the king and he received the office of Cardinal Deacon from Pope Paul III in December 1536. At the time, when Bydžovský's treatise was published in 1554, Pole had returned to England as a papal legate after the accession of Queen Mary to the throne.<sup>47</sup>